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Štát opäť zrádza tento ťažko skúšaný región 
Primátori a starostovia: „Neberte nám právo 
na dobrú zdravotnú starostlivosť“

V pondelok, 13. 9. sa pred 
Nemocnicou arm. gen. L. 
Svobodu vo Svidníku kona-
lo stretnutie primátorov, 
starostov i poslancov zastu-
piteľstiev z okresov Svidník, 
Stropkov a Medzilaboriec, 
aby jasne deklarovali svoj po-
stoj k zámeru preklasifikovať 
túto nemocnicu na komunit-
nú. Ľudia z týchto okresov by 
tak prišli o dostupnú zdravot-
nú starostlivosť a z nemocni-
ce by sa stala len komunitná 
nemocnica, teda taká, ktorá 
nebude poskytovať akútnu 
zdravotnú starostlivosť, ale 
len sociálnozdravotnú a dlho-
dobú starostlivosť. 

„Stretli sme sa tu dnes, 
aby sme aj takýmto spôso-
bom dali najavo, že nesú-
hlasíme s  podobou optima-
lizácie siete nemocníc tak, 
ako ju navrhuje ministerstvo 
zdravotníctva SR. Opakuje-
me naše argumenty stále do-
kola. No zopár argumentov 
musím zdôrazniť,“ povedala 
primátorka mesta Svidník M. 
Ivančová a pokračovala: 

„Naša nemocnica má spá-
dovosť 60 tisíc ľudí v  troch 
okresoch. Jedným z hlavných 
kritérií, ktoré majú deliť ne-
mocnice do kategórii je časo-
vá dostupnosť zdravotníckej 
starostlivosti. Okres Svid-
ník je väčší, ako celé hlavné 
mesto. Okres Stropkov je 
väčší ako celá Bratislava, aj 
okres Medzilaborce je svojou 
rozlohou väčší. Všetky tieto 
tri okresy dokopy tvoria dve 
tretiny bratislavského samo-
správneho kraja. Neviem si 
predstaviť, že by v Bratislave 
alebo v  bratislavskom kraji 
na dvoch tretinách nemali 
nemocnicu akútneho typu.“

Na kladené otázky, za-
tiaľ predstavitelia samospráv 
nedostávajú pritom žiadne 
odpovede, len tvrdenia, že 

ešte o  ničom nie je rozhod-
nuté a  je treba čakať, kedy 
bude mať dokument konečnú 
verziu. „S týmto sa mi nemô-
žeme uspokojiť,“ zdôraznila 
Ivančová. 

„Reforma, ako nám je 
predkladaná, znamená zru-
šenie akútnych lôžok, nie 
postelí, ale akútnych odde-
lení - interného, chirurgic-
kého, odd. intenzívnej me-
dicíny, detského oddelenia... 
všetkých akútnych lôžok, 
ktoré dnes v  počte 20 tisíc, 
vykonávajú rôzne ošetrenia. 
Azda nemáme právo vedieť, 
kto sa o  nás postará a  kto 
nám poskytne pomoc, keď ju 
budeme potrebovať? Politici, 
vlády, primátori, starostovia 
sa menia, ale ľudia tú ostá-
vajú žiť. Pre nich má táto 
nemocnica životný význam,“ 
povedala a dodala, že sú všet-
ci pripravení na diskusiu a zo 
svojej pozície primátorky vy-
zvala k  zodpovednosti všet-
kých, ktorí v  akejkoľvek po-
dobe rozhodujú o reformách, 
aby zvažovali, aké dopady 
budú mať tieto reformy na 
celý región. „Zdravotníctvo 
je treba zmeniť, ale pýtam 
sa, či hodnotil niekto dopa-
dy predkladanej reformy na 
regióny. Zhodnotil niekto, čo 
nastane, ak sa stretne refor-
ma súdnictva, teda zrušenie 
súdu vo Svidníku, s  refor-
mou zdravotníctva a  s  tým, 
že rýchlostná cesta R4 nie je 
prioritou? Keď sa toto všet-
ko stretne na jednom území, 

aký to bude mať dopad na 
celý tento región?“ pýta sa 
primátorka a v kladení otázok 
pokračuje: 

„Ak znížime dostupnosť 
zdravotnej starostlivosti, 
nebude to znamenať tlak na 
väčšie vysťahovanie z  regió-
nu? Pretože ak nám dnes 
odchádza z  regiónu jedno 
percento ľudí ročne, toto per-
cento stúpne. Uveria obča-
nia v týchto obciach rôznym 
sľubom o nájomnom bývaní, 
o  kanalizácii, o  nových ces-
tách, či nových škôlkach, keď 
im nebude mať kto operovať 
slepé črevo? Preto aj takýmto 
spôsobom chceme dať naj-
avo, že sa nás táto reforma 
dotýka a  nie v  tom dobrom 
slova zmysle. Aj toto je spô-
sob, ktorým chceme upozor-
niť na to, že náš región nám 
všetkým leží na srdci.“

Vicežupan Prešovského 
samosprávneho kraja Martin 
Jakubov: „Ako lekár bytost-
ne spolupracujem s touto ne-
mocnicou. V  decembri 2018 
Ministerstvo zdravotníctva 
uverejnilo na svojej webovej 
stránke materiál, kde bola 
prezentovaná skutočnosť, že 
nemocnica Svidník naďalej 
ostáva lokálnou regionálnou 
nemocnicou, s ktorou sa ráta 
do budúcna a obavy o jej exis-
tenciu a ďalšie fungovanie sú 
neopodstatnené, nemocnica 
bude povinná prevádzkovať 
akútne lôžka na internom, 
chirurgickom, neurologic-
kom, detskom a  ARO odde-

lení. Toto je pre nás veľmi 
dôležitá skutočnosť, pretože 
pokiaľ by došlo k transformá-
cii nemocnice na komunitnú, 
tieto výkony by skončili. Ne-
máme tu dodnes urgent prvé-
ho typu, aj keď sa všemožne 
snažíme na úrovni PSK v spo-
lupráci s  vedením nemocnice 
dopracovať sa aj cez minis-
terstvo a prevádzkovateľa ne-
mocnice k zriadeniu urgentu, 
ale žiaľ bohu to zatiaľ nie je 
odsúhlasené. Zdravotná sta-
rostlivosť v  tomto module sa 
poskytuje vo forme ambulant-
nej pohotovostnej služby a po 
22:00 hod vo forme ústavnej 
pohotovostnej služby, čo nie 
je plnohodnotnou adekvát-
nou náhradou urgentu.“ 

Ako ďalej uviedol, prípad-
né obmedzenie dostupnosti 
zdravotnej starostlivosti sa 
bude dať podľa slov ministra 
zdravotníctva vykompen-
zovať leteckou záchranou 
službou. „Tento argument 
žiaľ nie je spoľahlivý, preto-
že neletových dní v  roku je 
viac ako 60 percent, teda le-
tecká zdravotná služba by tu 
nemohla kompenzovať túto 
stratu akútnej nemocnice,“ 
ozrejmil M. Jakubov a v mene 
PSK a M. Majerského vyjadril 
podporné stanovisko svid-
níckej nemocnici, ako aj všet-
kým nemocniciam v kraji, aby 
aj naďalej vykonávali svoje 
aktivity a  zámery na  úrov-
ni regionálnej nemocnice 
s akútnym charakterom vše-
obecnej nemocnice. 
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Situácia COVID-19 v regióne: okres Stropkov 
zaznamenal 8 prípadov, naďalej ostáva zelený 

Epidemiologická situácia v okrese Svidník pokračuje 
rastom počtu prípadov ochorení na COVID-19. Aktuálne 
v tomto týždni evidujeme 8 prípadov, z toho sú 3 prípady 
kontakty z predchádzajúceho týždňa a 5 nových ochorení 
bez epidemiologickej súvislosti. V okrese Stropkov sme 
zaznamenali 8 prípadov, čo je vzostup oproti predchádza-
júcemu týždňu, z toho je 5 osôb v jednom ohnisku. Iba 
jedna osoba má cestovateľskú anamnézu. V sekvenova-
ných vzorkách dominuje Delta variant.

Od 16.8.2021 platí na Slo-
vensku aktualizovaný Covid 
automat, podľa ktorého od 
13.9.2021 bude okres Svidník 
v oranžovej fáze ostražitosti 
a Stropkov zostáva zatiaľ v ze-
lenej fáze v stupni Monitoring. 

Prevádzky a organizátori 

hromadných podujatí si môžu 
vybrať, v akom režime budú 
fungovať:

Základ: Prístup pre všetky 
osoby

OTP: Prístup pre očkova-
ných, testovaných, a po pre-
konaní COVID-19, pričom ne-

gatívny výsledok má byť z
• PCR alebo LAMP testu nie 

starší ako 72 hodín od od-
beru

• antigénového testu nie star-
ší ako 48 hodín od odberu

Očkovaní: pre plne zaoč-
kovaných, teda:
• 14 dní po podaní druhej 

dávky dvojdávkovej vakcíny
• 21 dní po zaočkovaní jedno-

dávkovou vakcínou
• 14 dní po prvej dávke ktorej-

koľvek vakcíny, ak bola oso-
ba zaočkovaná do 180 dní 
od prekonania COVID-19

Režim, v ktorom pre-
vádzka funguje, musí vi-

diteľne vyznačiť vo svojich 
priestoroch. Organizátor 
hromadného podujatia ta-
kisto musí pri vstupe viditeľ-
ne označiť, ktorým osobám 
umožní vstup. Posudzujú sa 
len osoby staršie ako 12 rokov.

Percento zaočkovanosti 
proti COVID-19 je v obidvoch 
okresoch nízke, v  36. týždni 
bolo v  oboch okresoch 35 %. 
Percento plne zaočkovaných 
osôb nad 50 rokov v okrese 
Svidník je 52,15% a  v  okrese 
Stropkov 51,79%. 

-fec- 
Foto: oma.sk

„Spomeniem dve slová, 
ktoré momentálne rezonujú 
v  mediálnom éteri. Hovorí 
sa o  transformácii a  z  kaž-
dej strany počúvame aj slovo 
reforma. V žiadnom prípade 
nejde o  klišé, ale práve naši 
obyvatelia našich okresov 
tieto slová vnímajú momen-
tálne veľmi negatívne a  za 
každou reformou a  trans-
formáciou vidia rušenie. 
Dnes sa stretávame práve 
tu pred inštitúciou, ktorá je 
najväčším zamestnávateľom 
v okrese Svidník, pred inšti-
túciou, ktorá je subjektom 
hospodárskej mobilizácie 
a  pred inštitúciou, ktorá si 
zaslúži azda tú najväčšiu po-
zornosť,“ uviedol vo svojom 
príhovore prednosta Okres-
ného úradu vo Svidníku M. 
Iľkanin. 

„Všetci občania, ktorí tu 
žijú a platia tu dane a ktorí 
tu vychovávajú svoje rodi-
ny, chcú žiť plnohodnotným 
životom, žiť nie takým živo-
tom, aby sme sa strachovali, 
či nám každú chvíľu zoberú 
pôrodnicu - stalo sa, či nám 
každú chvíľu prefransfor-
mujú alebo preklasifikujú 
nemocnicu z  regionálnej na 
komunitnú - to sa ešte ne-
stalo, ale už sme tu a  ozý-
vame sa a kričíme, aby to tí 
kompetentní hore nerobili,“ 
pokračoval a kompetentných 

vyzval, aby zvážili svoje kro-
ky, ktoré urobia v už beztak 
ťažko skúšanom kraji. 

„Preto sme sa rozhodli, 
že spustíme petíciu za za-
chovanie tejto nemocnice 
v takom rozsahu v akom je, 
aby bola stále regionálnym 
typom nemocnice. Prosím 
kompetentných, aby prišli 
sem a  porozprávali sa s  tý-
mito ľuďmi a pozreli sa na 
problémy, ktoré nás trápia. 
Aj my chceme žiť plnohod-
notným životom. Chceme žiť 
tak, aby sme sa každý deň 
nebáli o  našich blízkych, 
či to do nemocnice stihnú 
alebo nestihnú, pretože sto 
percent našich obyvateľov 
okresu Svidník to do dvad-
sať minút nestíha, ale sto 
percent okresu Stropkov to 
nestihne ani do tridsať mi-
nút. A  potom prichádzajú 
dediny, ktoré sú okrajové 

a tam je to aj päťdesiat mi-
nút a viac. Aj my tu chceme 
žiť plnohodnotne, slušne, 
ale hlavne zdravo,“ zdôraz-
nil prednosta. 

„Verím, že ťahanie za je-
den povraz bude realitou. 
V podobnej situácii sme boli 
v  boji za pôrodnicu, no do-
volím si tvrdiť, že toto je ešte 
vážnejšia situácia. Prosím 
všetkých občanov, aj zdra-
votníckych pracovníkov, 
pretože aj o nich ide v tom-
to boji, aby po vyhlásení 
petície pridali svoj podpis 
a  podporili snahy starostov 
a primátorov všetkých miest 
a obcí,“ apelovala primátor-
ka Svidníka a zdôraznila, že 
aj mesto Stropkov v  osobe 
svojho primátora O. Brend-
zu, aj mesto Giraltovce, ale aj 
medzilaborecký okres pod-
porujú tieto snahy. Aktivitu 
všetkých verejných činiteľov, 

ktorí sa zaujímajú o  tento 
proces, ocenila. 

„Ešte koncom júna po-
slanci MsZ vo Svidníku pri-
jali uznesenie, v ktorom de-
klarujú nesúhlas s optimali-
záciou siete nemocníc a žia-
dajú o jeho prehodnotenie. 
Podobné uznesenie prijali 
aj poslanci PSK, oceňujem 
angažovanosť župana Ma-
jerského v  tomto procese. 
Oslovila som všetkých čle-
nov zdravotníckeho výboru 
SR a musím povedať, že z 15 
členov komunikujú len traja. 
Stretla som sa s premiérom 
SR a odovzdala som mu 20 
argumentov za záchranu 
našej nemocnice. Stretla 
som sa s predsedom NR SR, 
s ministrom financií a ja ve-
rím, že aj tieto stretnutia 
mali nejaký dosah. Usku-
točnilo sa aj celorepublikové 
rokovanie ZMOS a  aj tam 
som vystúpila na obranu 
našej nemocnice. Teším sa, 
že jednohlasne bolo pod-
porené uznesenie za všetky 
dotknuté nemocnice v  pri-
hraničných regiónoch, ktoré 
nám zjednoduší vyjednáva-
ciu pozíciu. Koncom tohto 
týždňa spustíme petíciu za 
zachovanie nemocnice. Pro-
sím všetkých o jej podporu,“ 
uzavrela M. Ivančová. 

-fec-  
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Mesto Stropkov, Podduklianske osvetové stredisko 
vo Svidníku, Oblastná organizácia cestovného ruchu 
Horný Zemplín a Horný Šariš, OZ Sparta, Krajské múzeum 
v Prešove - Kaštieľ Stropkov usporiadali už v poradí 10. 
ročník Stropkovských hradných slávností, ktorý svojim 
bubnovaním otvorila skupina historického šermu Jago. 
Predstavili sa tiež sokoliarska skupina Horus. 

Deti stavali hrad a vydali 
sa rytierskou cestou. Po sto-
pách Stropkovského hradu 
sa vybrali s  mestským his-
torikom Ľ. Šmajdom. Di-
vadlo spod Spišského hra-
du detského diváka zaujalo 
rozprávkou Perníkové tova-
rišstvo a  určite zaujímavou 
bola aj kaukliarska show 
Šaško Gumo. Nechýbala tra-
dičná balónová bitka (dobi-
tie hradu) či stredoveký súd 
s čarodejnicou v podaní OZ 
Sparta.  

Pútavou bola strelnica, 
maľovanie na tvár, tvorivé 
dielne, hradná krčma, roz-
právkový stan, ale aj dreve-
ný kolotoč a mnoho ďalších 
atrakcií pre deti a  dospe-
lých.  

Súčasťou podujatia bol 
aj projekt Kultúra spája, 
ktorý zorganizovalo mesto 
Stropkov a POS vo Svidníku 
s podporou Prešovského sa-
mosprávneho kraja. Projekt 
bol zameraný na kreatívne 

oživenie tradícií regiónu, 
v  rámci ktorého sa na ná-
mestí konali workshopy za-
merané na tradičné remeslá. 

„Počas prezentácie tra-
dičných remesiel si deti 
mohli vyskúšať tkanie na 
krosnách, točenie na hrn-
čiarskom kruhu, výrobu 
píšťalky. Bol tam veľmi za-
ujímavý pán Mikuláš Ro-

mančák, ktorý sa vo veku 
82 rokov stále venuje sla-
mienkárstvu. Na podujatí 
prezentoval výrobu tradič-

ných vianočných ozdôb zo 
slamy. Nechýbala Vrbovni-
ca, n. o. z Bardejovskej No-
vej Vsi , ktorá sa venovala 
výrobe košíkov z  prútia. 
Náš rodák p. Arbet sa vo 
svojom voľnom čase venuje 
brašnárstvu. Vďaka nemu 
si deti mohli vyskúšať vý-
robu kľúčenky z  kože, za-
ujímavé boli určite aj jeho 
ukážky opravy a repasova-
nia kože. Mladý a začínajú-
ci drevorezbár M. Džavo-
ronok z Korunkovej sedel 
a  trpezlivo vyrezával dre-
vené korýtka, vyrobené mal 
aj lyžice a misy. Tkanie na 
krosnách s veselým spevom 
predviedla skupina nad-
šencov v  ľudových odevoch 
z  Fričkoviec. Tkali koberce 
a  tkanie si mohli vyskú-
šať nielen deti aj dospelí,“ 
priblížila atmosféru A. Ma-
dzinová z  odboru školstva 
a  kultúry pri MsÚ v  Strop-
kove a pokračovala: 

„Tradíciu včelárstva od-
prezentoval G. Foťko v stán-
ku so včelími produktmi, 
v ktorom si deti mohli vyro-
biť sviečky z  včelích medzi-
stienok. Nechýbala spoloč-
nosť Florka z  Turian n. O. 
a  ich poznávanie liečivých 
rastlín. Prišla pani Kačmar-
číková s  veľkým košíkom 
liečivých bylín. Ľudia sa 
priamo učili poznávať bylin-
ky a informácie o ich priaz-

Návrat k hradným slávnostiam, bol to skutočne vydarený ročník 
Remeslá v regióne stále žijú, svedčí o tom skvelé 
podujatie zamerané na tradičné remeslá 

Foto: A. Hričan.

Foto: V. Ivanko.
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nivých účinkoch sypal ako 
z rukáva aj iba sedemročný 
syn bylinkárky Paľko.“ 

Okrem prezentácie tra-
dičných remesiel nechýbali 
remeselné trhy, kde si náv-
števníci produkty jednot-
livých remeselníkov mohli 
zakúpiť a aj takouto formou 
im vyjadriť svoju podporu. 

„Nechýbali háčkované 
výrobky p. Zajarošovej, stá-
nok M. Gonosovej s  voňa-
vými prírodnými mydlami 
a  sviečkami, konopné pro-
dukty Petry Novotnej. Svo-
jimi ľudovými motívmi po-
zornosť pútal stánok Kle-
boshi s  čepcami, sukňami, 

blúzkami a vakmi. V okrese 
Stropkov žije M. Kozáková, 
ktorá sa tkaniu kobercov 
na krosnách začala venovať 
len nedávno. Na námes-
tí sme mohli vidieť ukážky 
jej práce. Zaujímavé určite 
bolo vypaľovanie do dreva 
p. Ivančovej, či košíky z pe-
digu p. Vachnovej“ doda-
la A. Madzinová s  tým, že 
podpora remesiel bola špe-
ciálne zameraná na tradičné 
remeslá tu v našom regióne. 

„Nechýbal cínovaný 
šperk od Ľ. Strnadovej 
z  Prešova, či výnimočná 
tiffany technika v  poda-
ní M. Rudincovej,“ dodala 

a  zdôraznila, že poďakova-
nie patrí aj mestskému pod-
niku Služba za ich pomoc 
a  ústretovosť pri príprave 
a  organizácii podujatia, 
mestskej polícií a  všetkým, 
ktorí sa akýmkoľvek spô-
sobom podieľali na organi-
zácii 10. ročníka Stropkov-
ských hradných slávností. 

„Novou atrakciou tohto 
10. ročníka bola určite kos-
tolná veža a  hradby, ktoré 
dotvorili jedinečnú atmo-
sféru hradných slávností. 
Z  roka na rok je toho viac 
a  viac,“ neskrýval svoju 
radosť mestský historik Ľ. 
Šmajda. 

Vyvrcholením podujatia 
bol koncert skupiny Piňa-
zi de?, v ktorej v súčasnosti 
pôsobia traja Stropkovčania 
S. Petra, M. Blaško a T. Dža-
voronková. 

Prehliadka expozícii 
v stropkovskom kaštieli bola 
počas hradných slávností 
pre všetkých návštevníkov 
zdarma. Zážitkovou určite 
bola aj prechádzka po sta-
rom hrade, či razba mincí, 
ale aj remeselný jarmok. Už 
teraz sa tešíme na ďalší v po-
radí 11. ročník Stropkov-
ských hradných slávností. 

-fec- 

Mesto pokračuje v revitalizácii verejných 
priestranstiev, pred mestským úradom sa 
konečne vytvorí funkčný a estetický priestor 

V rámci revitalizácie verejných priestranstiev, ktoré 
sa v meste realizuje už siedmy rok prišla tentoraz na rad 
plocha pred zrekonštruovanou budovou mestského úra-
du. Nachádzala sa tu pôvodná výsadba nie veľmi vzhľad-
ných krov rôznych druhov, ktoré boli navyše nepravidelne 
a nekoncepčne rozmiestnené po celej ploche. 

„Našim cieľom je vytvo-
riť reprezentačný priestor 
v  centre mesta pomocou te-
rénnych úprav, výsadbou 
kvitnúcich trvaliek a nových 
krov. Revitalizovaná tráv-
natá plocha bude navyše 
vďaka závlahovému systé-
mu pôsobiť sviežo aj počas 
horúcich mesiacov a  bude 
jednoduchá na údržbu,“ in-
formoval hovorca mesta P. 
Novák a dodal: 

„Po ukončení projektu 
budú vytvorené aj tri nové 
parkovacie miesta pre po-
treby úradu a návštevy, osa-
dené budú aj stojany na bi-
cykle. Vznikne tiež priestor 
pre osadenie nových vlaj-
kových stožiarov, informač-
ných tabúľ a elektronického 
informačného LED panela. 
Zachovaná bude existujú-
ca plastika nachádzajúca 
sa na trávnatej ploche pri 
informačnom centre, ktorá 
bude vhodne zakomponova-
ná k novým výsadbám. Nie-
ktoré súčasné dreviny budú 

presadené do skupinovej vý-
sadby pôdopokryvných krov 
na svahu pod parkoviskom 
na severnej strane.“ 

Autor projektu, krajinný 
architekt Ing. Vladimír Va-
gaský uvádza: 

„Pri koncipovaní priesto-
ru bolo cieľom vytvoriť 
funkčný a estetický priestor, 
ktorý je priehľadný a  jed-
noduchý. Hlavným kompo-
zičným prvkom je sústava 
štyroch ostrovčekov zelene, 
ktoré sú prepojené jedným 
prvkom - pásom z kameňa. 
Kamenný pás tvoria žulové 
kocky a symbolizuje rieku 
Ondavu. Zároveň vytvára 
príbeh. V  severnej navrho-
vanej časti plochy sa začí-
na príbeh kamennej rieky 
Ondava . Pri symbolickom 
kameni v  záhone vyviera 
potok Ondavka , ktorý je 
znázornený kamenným pá-
som v  dvoch radoch. Pás 
následne prechádza časťou 
A  a  napája sa na trávna-
tý kruh, ktorý symbolizuje 
prvé mesto na toku Svid-

ník. Zeleň v časti B je blízko 
vstupu do MsÚ a preto ďalší 
trávnatý kruh symbolizuje 
mesto Stropkov. V časti C sa 
kamenný potok napája na 
vodný prvok, ktorý má sym-
bolizovať Domašu.   Časť D 
ukončuje predstieranú tra-
su Ondavy v  Prešovskom 
kraji, ale najskôr prichádza 
k  poslednému trávnatému 
kruhu – mestu Vranov n/T.“

Práce realizuje podnik 
Služba a  rozvrhnuté sú do 
dvoch etáp. V  rámci prvej 
budú vybudované spevne-
né plochy, osadené siete a 
vysadené niektoré dreviny. 
Ukončiť ju plánujú v priebe-
hu októbra. V jarných mesia-
coch prebehne výsadba tráv-
nika, trvalkových záhonov 
a zvyšných drevín.  

-fec- 

Práce realizuje mestský podnik Služba a rozvrhnuté sú do dvoch etáp.

Existujúca plastika bude vhod-
ne zakomponovaná k novým 
výsadbám. 
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Celoslovenská postupová súťaž a prehliadka neprofesionálnej 
filmovej tvorby Cineama 2021 už pozná víťazov
Stropkovčan T. Bednárik získal vo svojej kategórii 
prvé miesto za dokument Rodi 

29. ročník postupovej súťaže CINEAMA 2021 vyvr-
cholil celoštátnym kolom a prehliadkou, ktorá sa usku-
točnila 3.–5. septembra v kine Žriedlo v Bardejovských 
Kúpeľoch. Pripravili ju Hornošarišské osvetové stre-
disko v Bardejove ako hlavný organizátor podujatia a 
Národné osvetové centrum ako vyhlasovateľ a odbor-
ný garant súťaže. Podujatie z verejných zdrojov podpo-
ril Fond na podporu umenia. 

„Vyše osemhodinový sú-
ťažný program prehliad-
ky predstaví 91 najlepších 
krátkych filmov od autorov 
a autoriek z celého Sloven-
ska. Zastúpené boli všetky 
vekové skupiny od detí až po 
seniorov a žánrové kategórie 
ako animovaný film, hraný 
film, dokument a publicisti-
ka, videoklip a experiment. 
Program doplnia rozborové 
semináre s odbornou poro-
tou, nesúťažné projekcie, 
polnočné pyžamové kino, 
filmový kvíz a tvorivá diel-
ňa venovaná audio storytel-
lingu,“ priblížila K. Grusová 
z Podduklianského osvetové-
ho strediska vo Svidníku. 

Predsedníčkou odbornej 
poroty I. a II. vekovej skupiny 
bola Mgr. art. Noémi Ráczo-
vá, členovia doc. Mgr. Anton 
Szomolányi, ArtD. A Mgr. 
art. Tereza Dodoková. Pred-

sedníčkou odbornej poroty 
III. vekovej skupiny bola Mgr. 
art. Ivana Hucíková, členovia 
poroty III. Jaroslav Bouše a 
Mgr. art. Dominik Jursa. 

„Našim najúspešnejším 
regionálnym filmárom bol To-
máš Bednárik zo Stropkova, 
ktorý vo svojej kategórií do-
kumentárnych filmov získal 
za film «Rodi» prvé miesto. 
Týmto filmom priblížil por-
trét mladého Kurta, ktorý na 
Slovensku našiel nový domov. 
Film zároveň otvára  tému 
nových menšín a  prispieva 
k  scitlivovaniu voči téme pri-
sťahovalectva,“ prezradila K. 
Grusová, ktorá v  mene všet-
kých zablahoželala T. Bedná-
rikovi ku krásnemu umiest-
neniu na celoslovenskej súťaži 
CINEAMA 2021. 

Ako tento dokument 
vznikal sme sa opýtali jeho 
autora Tomáša Bednárika, 

ktorý uviedol, že dokument 
o  Rodim vznikol ako prak-
ticky výstup jeho záverečnej 
práce na Univerzite sv. Cyri-
la a Metoda v Trnave, ktorú 
navštevujú aj niektorí ďalší 
stropkovskí študenti. 

„Odhodlanie natočiť do-
kumentárny film s takouto 
tematikou mi prišiel ako 
jasný cieľ, a to spojiť baka-
lársku prácu s niečím, čo ma 
naozaj baví. Príbeh mladé-
ho muža, ktorý v krátko-
metrážnom dokumentár-
nom filme vyrozpráva svoj 
životný príbeh, v ktorom sa 
snaží priblížiť situáciu vo 

svojej rodnej zemi, Sýrii, je 
neobvyklý námet pre štu-
dentský film a práve to ma 
motivovalo. Aj v roku 2021 
je stále veľa ľudí, ktorí ani 
netušia, čo sa deje za hra-
nicami našej krajiny. To bol 
jeden z dôvodov, ktorý ma 
inšpiroval k tvorbe doku-
mentárneho filmu s takým-
to zameraním a  obsahom,“ 
ozrejmil T. Bednárik a dodal: 

„Chcel som ukázať, aké 
problémy zažívajú ľudia v Sý-
rii prostredníctvom človeka, 
ktorý sa v tejto krajine naro-
dil a vyrastal až do momentu 
odchodu na Slovensko. Po-
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dať dôkaz o tom, že netreba 
ľudí stereotypne škatuľkovať 
podľa ich národnosti, viero-
vyznania či farby pleti, ale 
vnímať ich ako rovnocenných 
v slobodnom svete.“

Dokument Rodi si okrem 
filmovej súťaže CINEAMA 
získal prvé miesto aj na štu-
dentskom  festivale filmov 
FREJM, ktorú organizuje 
Fakulta masmediálnej ko-
munikácia, na ktorej T. Bed-
nárik študuje.

Na FREJM-e sa zúčastnil 
už tretíkrát, ale až teraz sa to 

podarilo. T. Bednárik je veľmi 
rád, že sa takýto festival štu-
dentského filmu organizuje 
aj na ich škole. Popri škole sa 
Tomáš venuje svadobnému 
videu a koncom roka plánuje 
ďalší zaujímavý dokumen-
tárny film, ktorý sa bude zao-
berať cenzúrou vo vizuálnom 
umení. „Plánujem vyspove-
dať zaujímavých umelcov, 
či zamestanca Facebooku, 
ktorí sú alebo v  minulosti 
boli s cenzúrou v kontakte,“ 
uviedol v závere. 

-fec- 

Výberové konanie na funkciu
Hlavného kontrolóra obce Havaj

Obec Havaj v súlade s § 18 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zria-
dení v znení neskorších predpisov a v zmysle prijatého uznesenia č. 
02/2021 Obecného zastupiteľstva v Havaji zo dňa 28.04.2021

vyhlasuje
výberové konanie na funkciu Hlavného kontrolóra obce Havaj 

na deň 11.10.2021 o 19.00 hod.
Požiadavky:
 ▪ Ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie
 ▪ Písomný súhlas kandidáta so spracovaním osobných údajov na 

účel vykonania voľby hlavného   kontrolóra v obecnom zastupi-
teľstve

 ▪ Úradne overená fotokópia príslušného dokladu o najvyššom do-
siahnutom vzdelaní

 ▪ Výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace
 ▪ Profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s uvedením 

pracovnej pozície
 ▪ Prax v riadiacej, ekonomickej právnickej alebo kontrolnej činnos-

ti min. 3 roky  
 ▪ znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, 

rozpočtových a príspevkových  Organizácií, právnických osôb, 
zákon o finančnej kontrole, o účtovníctve, o majetku obcí, o sťaž-
nostiach a ďalších prislúchajúcich právnych predpisov

Všeobecné podmienky:
 ▪ hlavný kontrolór obce je volený obecným zastupiteľstvom na ob-

dobie 6 rokov. Je zamestnancom obce a za svoju činnosť zodpove-
dá obecnému zastupiteľstvu

 ▪ funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s výkonom funkcie 
poslanca obecného zastupiteľstva, starostu obce, člena orgánu 
právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je 
obec, iného zamestnanca obce, podľa osobitného predpisu, prí-
padne v inom kontrolnom orgáne obce

 ▪ vykonáva kontrolu úloh obce vyplývajúcich z pôsobnosti a kom-
petencii obce

 ▪ úväzok hlavného kontrolóra je 5,1 % s nástupom od 15.10.2021.
Vykonáva kontrolu:
- nakladania s majetkom obce a s majetkom vo vlastníctve štátu, 

prípadne vo vlastníctve iných právnických a fyzických osôb, ktorý 
bol obci zverený

- príjmov, výdajov a finančných operácií obce
- vybavovanie petícií a sťažností
- dodržiavanie všeobecne záväzných predpisov vrátane nariadení 

obce, plnenia uznesení obecného zastupiteľstva a ostatných 
- vnútorných predpisov obce
- dodržiavanie interných predpisov obce a kontrolu plnenia ďalších 

úloh ustanovených osobitnými predpismi

Vypracováva odborné stanoviská k:
• návrhu rozpočtu a záverečnému účtu obce pred ich schválením 

obecným zastupiteľstvom
• možnosti poskytovania úveru, pôžičiek a dotácií
• výsledkom kontroly a spolu s návrhmi na odstránenie zistených 

nedostatkov ich predkladá obecnému zastupiteľstvu
• zúčastňuje sa na zasadnutí obecného zastupiteľstva s poradným 

hlasom
• vykonáva tiež iné činnosti podľa zákona o obecnom zriadení

Termín podania prihlášky:
• uchádzač prihlášku spolu s prílohami zašle poštou alebo doručí 

osobne do 27.09.2021 do 15.30hod.
• na adresu: Obec Havaj, 090 23 Havaj 13.
• v zalepenej obálke označením  “Voľba  hlavného  kontroló-

ra – NEOTVÁRAŤ.
Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon funkcie 
hlavného kontrolóra a včas podá prihlášku so všetkými náležitos-
ťami bude zaradený ako kandidát na voľbu hlavného kontrolóra v 
súlade s § 18 a, ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov.
Otváranie obálok bude na zasadnutí Obecného zastupiteľstva dňa 
11.10.2021 o 19.00 hod. v kancelárii starostu obce.
Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového konania 
uchádzačov, ktorí nespĺňajú podmienky a nepredložia požadované 
doklady. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční na verejnom za-
sadnutí obecného zastupiteľstva.

Stanislav Viňarský, starosta obce 

Pozor na podvodníkov 
Aj napriek mnohým  upo-

zorneniam zo strany  polície 
sa opätovne vyskytujú prípa-
dy podvodov na senioroch, 
kde podvodník prostredníc-
tvom telefonického dohovo-
ru, predstavujúc sa ako vnuk, 
prípadne ošetrujúci lekár vá-
šho príbuzného s naliehavou 
prosbou o  finančnú pomoc 
vyláka podvodným konaním 
zväčša nemalú finančnú ho-
tovosť. 

Polícia radí:
• ak vás kontaktuje telefo-

nicky osoba, ktorá sa vy-
dáva za vášho príbuzného 
alebo ošetrujúceho lekára 
vášho príbuzného a  žiada 
o finančnú pomoc, obratom 
si overte skutočnosti, ktoré 
uvádza; 

• cez telefón neposkytuj-
te osobné údaje, ani údaje 
o  finančných či rodinných 
pomeroch;

• nepožičiavajte peniaze cu-
dzím osobám, ani keď tvr-
dia, že ich poslal váš prí-
buzný a peniaze vám vráti, 
prípadne že ich súrne po-
trebuje na pomoc inému;

• cudzie osoby nikdy ne-
vpúšťajte do svojho príbyt-
ku;

• nerozmieňajte (nevydá-
vajte) peniaze cudzím oso-
bám, ak tvrdia, že majú 
bankovku vyššej nominál-
nej hodnoty;

• zdržte sa konania, ktoré by 
mohlo cudziemu človeku 
napovedať, kde máte ulo-
žené svoje úspory alebo 
cennosti.
Pri komunikácii s  cudzími 

osobami buďte opatrní. Ak 
cudzie osoby na vás vyvíjajú 
nátlak alebo máte pocit ohro-
zenia kontaktujte políciu.   

plk. JUDr. Jaroslav Suvák
riaditeľ
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Sme veľmi radi, že sme 
vďaka zelenej farbe nášho 
okresu mohli nový školský rok 
2021/2022  otvoriť spoločne 
slávnostnou svätou omšou 
VENI SANCTE v Sanktuáriu 
spojenou s tradičným požeh-
návaním školských aktoviek. 
Bývalo zvykom, že po jej ukon-
čení sa prváčikovia spoločne 
stretli so svojimi rodičmi v ich 
budúcej triede. 

Vzhľadom na protiepide-
miologické opatrenia v  ško-
lách rodičia postupne od-
prevadili svoje ratolesti do 
školských lavíc, urobili si fo-
tografiu na tento nezabudnu-
teľný deň a  nechali ich spolu 
s  triednou učiteľkou v  triede. 
Pastvou pre rozžiarené očká 
našich prváčikov bola pôsobi-
vá výzdoba nielen v triedach, 
ale aj na chodbách a  iných 
priestoroch. Otvorili sme dve 
prvácke triedy s  37 žiakmi, 6 
detí navyše pokračuje v  pl-
není predprimárnej povinnej 
školskej dochádzky v MŠ (tzv. 
odklad). Teší nás stúpajúci 
záujem rodičov o  našu ško-
lu a  touto cestou by som im 
chcela vyjadriť poďakovanie 
za ich dôveru a  vysloviť sľub, 
že sa budeme zo všetkých síl 
snažiť napĺňať poslanie našej 
katolíckej školy MÚDROSTI 
A DUCHA. 

Keďže sme počas uplynu-
lého školského roka úplne zre-
konštruovali nové priestory, 

počas prázdnin sme sa zame-
rali na zveľadenie exteriéru 
v  Našej záhrade a  vybavenie 
učební. Žiakov určite potešia 
nové názorné polepy na scho-
doch i stenách, nové rozmer-
né školské tabule v prváckych 
triedach a dizajnovo zariadené 
učebne. Pravidelne sledujeme 
všetky výzvy MŠVVaŠ SR, ale 
aj mimovládnych organizácií 
a podľa vhodnosti a účelnosti 
sa určite zapojíme do takých, 
ktoré by vyzdvihli predovšet-
kým výchovno-vzdelávací 
proces a  záujmovú činnosť 
žiakov. Keďže nie sme vlast-
níkmi budovy,  nemôžeme 
sa zapojiť do veľkých projek-
tov zameraných na stavebné 
úpravy, ako je oprava strechy 
či zateplenie budovy, čo by 

si najstaršia školská budova 
v  našom meste nevyhnutne 
vyžadovala.

V  jednej triede deviate-
ho ročníka máme 26 žia-
kov a  verím, že počas celého 
školského roka sa budú môcť 
vzdelávať v  škole, aby tak 
ako ich rovesníci pred rokom 
boli na 100 % prijatí do nimi 
vybraných stredných škôl 
a  úspešne v  nich pokračova-
li. Každoročne nás zaujíma 
spätná väzba zo strany stred-
ných škôl ohľadom našich ab-
solventov a  môžem bez obáv 
vyjadriť, že je pozitívna a po-
tešujúca a  je dôkazom dobrej 
pripravenosti našich žiakov 
pre stredoškolské štúdium.

Veľmi by som si želala, aby 

sme počas školského roka čo 
najmenej hovorili a  počuli 
o  pandémii a  v  pokoji mohli 
plniť poslanie výchovno-
-vzdelávacej inštitúcie. Žiaľ, 
zrejme sa tomu nevyhneme, 
a  preto musíme byť jednot-
ní, tolerantní a nanajvýš em-
patickí. Len tak dokážeme 
zvládnuť náročné obdobie, 
ktoré je pred nami. Vďaka na-
šim zodpovedným učiteľom, 
ktorí takmer na 100 % urobili 
všetko pre to, aby sme mohli 
čo najdlhšie vyučovať, a  po-
dobne aj našim rodičom a žia-
kom, verím, že to spoločne 
zvládneme.

Mária Karašinská

KONIEC PRÁZDNIN, ŠKOLA VOLÁ... 
Cirkevná základná škola sv. Petra 
a Pavla Stropkov privítala 37 prvákov

Na ZŠ Konštantínovej sa školský rok začal zvesela, 
do prváckych tried nastúpilo 42 žiakov 

Otvorenie nového školského roka v ZŠ Konštantínovej 
dopadlo podľa slov riaditeľa R. Jankaniča fantasticky, konalo 
sa na multifunkčnom ihrisku pri škole a na jeho otvorení sa 
zúčastnil aj viceprimátor Peter Lehocký. Po privítaní a pred-
stavení prváčikov sa piataci a prváci pobrali do svojich tried. 
V rámci nového školského roka nastúpilo spolu 42 prvákov, 
prvácke triedy sú už pár rokov dozadu naplnené na maxi-
mum. Počet deviatakov, ktorí o chvíľu začnú ďalšiu kapitolu 
vo svojom živote, je štyridsať. 

„Počas leta sa podari-
lo vynoviť triedy, jedáleň 
a  chodby školy (vysprava 
stien, maľovanie). Vyšiel nám 
projekt na opravu havarijné-
ho stavu strechy nad šatňa-

mi a  vďaka práci zástupcov 
mestského úradu bol úspeš-
ný projekt na tartanovú dra-
hú na atletickom štadióne,“ 
prezradil R. Jankanič a dodal, 
že v rámci nového školské-

ho roka škola rozbieha nový 
projekt Moje Prvé Tablo s no-
vinami MY noviny východu. 
„Určite budeme reagovať aj 
na iné výzvy, ktoré prídu. 

Vzhľadom k situácii, v ktorej 
sa môžeme ocitnúť z dôvodu 
pandémie Covid-19, by som 
tiež poprosil o  trpezlivosť 
a vzájomný rešpekt.“
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Do ZŠ Hrnčiarska nastúpilo 35 nových žiakov, začína 
sa s vyučovaním jazyka národnostných menšín

Školský rok 2021/2022 sme slávnostne otvorili 2. septem-
bra za účasti žiakov, rodičov, pedagogických zamestnancov a 
prednostu MsÚ p. Ing. Stanislava Humeníka v areáli školy.

Do nultého a  prvého roč-
níka nastúpilo doteraz 35 
detí. Od tohto školského roku 
začíname v  prvom ročníku 
s  vyučovaním jazyka národ-
nostných menšín. V  devia-
tom ročníku máme 22 žiakov. 
Stúpajúci trend počtu žiakov 
sme zaznamenali aj v  iných 
ročníkoch, takže celkový po-
čet žiakov našej školy stúpol 
o takmer 50.

Nový školský rok sme otvo-
rili netradične. Rodičia našich 
nulťáčikov a  prváčikov boli 
pozvaní nielen na slávnostné 
otvorenie, ale aj na príjemné 
posedenie a  zoznámenie sa  
s  triednymi učiteľkami a  vy-
chovávateľkami. Sme veľmi 
vďační za to, že epidemiolo-
gická situácia nám dovolila 
všetkým sa spolu stretnúť.

Na našich žiakov čakali 
krásne vymaľované  a  vyno-
vené triedy a chodby. V týchto 
dňoch prebieha aj osadenie 
novej veľkej hojdačky v  škol-
skej záhrade, ktorá určite po-
teší tých najmenších. V blízkej 
budúcnosti nás ešte čaká vý-
mena radiátorov, s  pomocou 
mesta prebehne oprava oplo-
tenia areálu školy a  plánuje-
me aj vynovenie podláh v jed-
notlivých triedach. 

V  minulom školskom 
roku sme boli úspešní 
vo viacerých projektoch  
MŠVVaŠ SR, napr. Čítame 
radi, Spolu múdrejší a Letná 
škola. Zrealizovali sme aj 
niekoľko menších školských 
projektov: Európsky týž-
deň športu, Medzinárodný 
deň jazykov, Svetový deň 

zdravej výživy, Svetový deň 
Slnka, Svetový deň vody, 
Deň detí a  mnoho ďalších. 
Najatraktívnejším projek-
tom bol Deň Rómov – Amaro 
džives, za účasti redaktora 
Slovenskej televízie. Všetky 
tieto akcie a  projekty sme 
zrealizovali za veľkej podpo-
ry a pomoci našich sponzo-
rov: Mesto Stropkov, Tesco 
Stropkov, Makos Stropkov, 
Marián Pecúch, Michal 
Sivák, AGMWORX – Marián 

Maruščák. za čo im patrí 
naše veľké poďakovanie.

V tomto školskom roku sa 
budeme aktívne zapájať do 
všetkých projektov a  výziev 
MŠVVaŠ SR aj  iných subjek-
tov.

Som veľmi hrdá, že práve 
do našej školy zavíta v  tomto 
týždni pani Ida Kelarová, pro-
fesionálna hudobníčka, ktorá 
vedie úspešný detský spevácky 
súbor Čhavorenge pri Českej 
filharmónii v  Prahe. Hľadá 
nové detské talenty, preto 
dúfame, že naše deti uspejú 
v pripravovanom konkurze. 

Aj touto cestou chcem sr-
dečne poďakovať rodičom na-
šich žiakov za prejavenú dôve-
ru v nás, aby sa ich deti vzde-
lávali v  našej škole. A  urobili 
veľmi dobre, pretože ako sa 
spieva v našej školskej hymne 
- Naša škola to je príma, učia 
sa v nej super žiaci a učia su-
per učitelia.... 

Ing. Daniela Vatraľová, 
riaditeľka školy

O začiatku šk. roka  
v ZŠ Mlynská  

už v budúcom vydaní

Školský rok ďalej pokra-
čoval výchovným koncer-
tom. V stredu, 8. septembra 
2021, školu navštívila pro-
fesionálna tanečná skupina 
Old School Brothers, ktorá 
sa venuje hip hopovým ta-
nečným štýlom - Poppin´, 
Lockin´, Break dance už viac 
ako 20 rokov. Tanečníci sa 
prezentujú vlastným, jedi-
nečným umeleckým spôso-
bom, čím vytvárajú dokona-

lé predstavenie aj pre toho 
najnáročnejšieho diváka.

Koncert v podaní špičko-
vých tanečníkov obsahoval 
dynamické choreografie a 
zahŕňal taktiež interakciu so 
žiakmi. Cieľom bolo motivo-
vať mládež k pohybu, krea-
tivite, výdrži, odhodlanosti 
pracovať na sebe a nikdy sa 
nevzdávať svojich snov.

Súčasťou programu 
bola i špeciálna choreogra-

fia na ľudovú hudbu v krás-
nych slovenských krojoch. 
Išlo o netradičné spojenie 
folklórnej hudby s moder-
ným tancom. Koncert trval 
60  minút a   choreografie 
ohromili nejedného z nás. 
Deti mali možnosť si vy-
skúšať niektoré tanečné 
kroky - či už jednoduch-
šie, alebo aj zložité. Zopár 
žiakov si aj zasúťažilo 
a ukázali, čo je v nich. Celá 

„crew“ nakoniec zožala 
ohromný potlesk, ktorý si 
zaslúžili.  

„Ďakujeme za úžas-
né tanečné predstavenie, 
za motiváciu - ukázali ste 
mládeži, že aj inak sa dá 
tráviť voľný čas ako pri 
počítači, mobile. Dokázali 
ste našim žiakom, že ak 
chceme a ideme si za cie-
ľom, dosiahneme ho. 
Vďaka.“ 
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O Z N Á M E N I E 
Obec Miňovce, zastúpená starostom obce Miroslavom 
Mojsejom, na základe    § 13 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších právnych pred-
pisov  a v nadväznosti  na § 9a ods. 1 písm. c), zák. SNR 
č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších pred-
pisov a v súlade s uznesením obecného zastupiteľstva č. 
2/2021 zo dňa 13.05.2021

týmto oznamuje, že ponúka na predaj nehnuteľnosti:
•	parcelné číslo 93/8   – zastavaná plocha a nádvorie, 

vo výmere 593 m2, 
•	parcelné číslo 93/14 – zastavaná plocha a nádvo-

rie, vo výmere 594 m2,
•	parcelné číslo 93/15 – zastavaná plocha a nádvo-

rie, vo výmere 594 m2, 
•	parcelné číslo 93/16 – zastavaná plocha a nádvo-

rie, vo výmere 594 m2

 ako parcely registra C, zapísané na LV č. 1, obec 
Miňovce, katastrálne územie Miňovce, okres Stropkov, 
formou priameho predaja - najmenej za cenu vo výš-
ke všeobecnej hodnoty majetku stanovenej podľa 
Vyhlášky MS SR č. 492/2004 Z. z. o stanovení všeobec-
nej hodnoty majetku v  znení neskorších právnych 
predpisov, t.j. znaleckého posudku č. 18/2021 zo dňa 
29.03.2021, minimálne za cenu  t. j. 10,00 €/m2.

Podľa § 9 ods. 5 zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku 
obcí v znení neskorších právnych predpisov obec týmto 
stanovuje lehotu na doručenie cenových ponúk pre 
záujemcov o kúpu uvedeného nehnuteľného majet-
ku obce do 01.10.2021, najneskôr do 12,00 hod.

Ponuky s  návrhom kúpnej ceny je potrebné doručiť 
v určenom termíne v obálke s heslom „NEOTVÁRAŤ - 
Predaj pozemku - Miňovce.“ poštou alebo osobne na 
obecnom úrade v Miňovciach počas úradných hodín. 

Podmienky predaja sú zverejnené na internetovej strán-
ke obce https://www.minovce.dcom.sk/ alebo informujte 
sa  priamo na Obecnom úrade v Miňovciach.

Mojsej Miroslav starosta obce

Redemptoristi sú rehoľ-
ným spoločenstvom 
zasvätených osôb: kňa-

zov a  rehoľných bratov. Ich 
oficiálny názov je Kongregá-
cia najsvätejšieho Vykupiteľa 
(CSsR). Hlavným poslaním 
redemptoristov je ohlaso-
vať evanjelium opusteným, 
zvlášť chudobným. Srdcom 
tohto mimoriadneho ohlaso-
vania je zvesť o Božej láske 
a milosrdenstve. Vyjadruje to 
aj heslo redemptoristov „Hoj-
né je u neho vykúpenie“.

V tomto roku redempto-
risti oslavujú jubileum – 100 
rokov od ich príchodu na 
Slovensko a  založenie ich 
prvého kláštora v  Stropko-
ve. Práve v  Stropkove budú 
hlavné oslavy významného 

jubilea. V sobotu dopoludnia 
v  chráme sv. Cyrila a  Meto-
da bude o  9.00 hod. vedecká 
konferencia o  historických 
začiatkoch v Stropkove a ve-
čer o  17.00 hod. bude sv. 
omša v  kláštornom kostole. 
V  nedeľu slávnosť pokračuje 
archijerejskou sv. liturgiou 
o 10.00 hod v chráme sv. Cy-
rila a Metoda. V nedeľu poo-
bede asi o 14.30 hod bude aj 
zakončená fotografická vý-
stava v stropkovskom kaštieli 
venovaná redemptoristom 
v Stropkove.

Aktuálne Kongregácia re-
demptoristov pôsobí v dvoch 
samostatných jednotkách: 
Provincia Bratislava-Praha 
a Viceprovincia Michalovce. 
Rímskokatolícki redempto-

risti pôsobia v Čechách na 
Svatej Hore, Frýdku-Místku 
a Tasoviciach a na Sloven-
sku v Bratislave, Kostolnej, 
Banskej Bystrici-Radvaň, Po-
dolínci, Gaboltove a na Litve 
v Kaunase. V súčasnosti má 
Provincia 53 členov, z toho 
1 arcibiskupa, 42 kňazov, 1 
stáleho diakona, 4 rehoľných 
bratov, 3 študentov so sľub-
mi a 2 novicov. Michalovská 
viceprovincia má 31 členov, 2 
biskupov, 26 kňazov, 1 stále-
ho diakona a 2 rehoľných bra-
tov. Na Slovensku gréckoka-
tolícki redemptoristi pôsobia 
v  3 komunitách: Michalovce, 
Stropkov a Stará Ľubovňa, na 

Ukrajine v  Zakarpatskej ob-
lasti: Korolevo a Užhorod. 

V  tomto jubilejnom roku 
si gréckokatolícki redempto-
risti pripomínajú aj ďalšie 
dôležité výročia: 110 rokov od 
narodenia Božieho služob-
níka o. Jána Ivana Mastilia-
ka CSsR, ktorý je pochovaný 
v chráme sv. Cyrila a Metoda 
v  Stropkove a  ďalšie výročie 
je 20 rokov od beatifikácie bl. 
hieromučeníka Metoda Do-
minika Trčku CSsR, prvého 
protoihumena michalovskej 
viceprovincie.

o. Metod Marcel Lukačik, 
CSsR
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„Odišiel si tíško z nášho života, ale krásne 
spomienky a večná láska v nás stále ostá-
vajú, pretože ten, kto žije v našich srdciach, 
nikdy neumiera.“

Dňa 13. septembra 2021 uplynulo päť ro-
kov, čo nás navždy opustil náš drahý manžel, 
otec, dedko a pradedko

Vasiľ OTROŠINA  
z Vislavy.

Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomína manželka Anna, 
syn Milan, syn Juraj s priateľkou, dcéra Vie-
ra s rodinou, dcéra Dana s rodinou a ostatná 
smútiaca rodina.

Odpočívaj v pokoji!

SPOMIENKA

„Pozerám cez okno a hľadám Ťa v diali. 
Spomínam na časy, keď sme sa smiali. Je 
to rana, ktorá stále bolí a ktorá sa v srdci 
nikdy nezahojí. Dotĺklo srdce, ktoré sme 
milovali, klesli ruky, ktoré veľa pracovali. 
Stíchol dvor aj dom, nastalo veľké ticho v 
ňom. Už navždy prestali pre Teba hviezdy 
svietiť, už navždy prestalo pre Teba slnko 
hriať, ale tí, čo Ťa mali radi, nikdy nepre-
stanú na Teba spomínať.“

Dňa 9. septembra 2021 uplynuli dva roky, 
čo nás navždy opustila naša drahá mamka, 
babka a prababka

Eva BEDRUŇOVÁ  
zo Stropkova.

Kto ste ju poznali a mali radi, venujte jej 
spolu s nami tichú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomína smútiaca rodina.

SPOMIENKA

Dňa 9. septembra 2021 uplynul rok, čo nás 
navždy opustil náš drahý manžel, otec a 
dedko

Ján VACHAĽ  
z Bukoviec.

Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomína smútiaca rodina.

SPOMIENKA

„Navždy prestali pre Teba hviezdy svietiť, 
už navždy prestalo pre Teba slnko hriať, 
ale tí, čo Ťa mali radi, nikdy neprestanú 
na Teba spomínať.“

Dňa 1. septembra 2021 uplynulo 15 rokov, 
čo nás navždy opustil náš drahý manžel, 
otec, dedko a pradedko

Juraj VYSOKAJ  
z Tisinca.

Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomína celá rodina.

SPOMIENKA

ZÁJAZD

Výbor Denného centra pri MsÚ Stropkov organizuje 
jednodňový zájazd

HANUŠOVCE - kaštieľ, 
MICHALOVCE - múzeum,  
ŠÍRAVA - plavba loďou, 

štvrtok 16. 9. 2021 Odchod autobusu o 7,30 od denného 
centra. Poplatok je 12 €. 

Platia aktuálne covid pravidla.

Výbor Denného centra
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PREDAJPREDAJ
 ▪ Predám smrekový tatranský 

obklad, cena od 4 eur / m2, 
zrubový profil, dlážkovicu 
na podlahy a hranoly. Tel. č.: 
0907 233 176.

RÔZNERÔZNE
 ▪ Čistenie pozemkov a lesa. 
Viac na: www.stiepkova-
nie.eu alebo tel.: 0908 384 
306.

 ▪ Potrebujem položiť kera-
mickú dlažbu na schody 
a chodník cca 25 m2. Tel.: 
0903 620 706.

 ▪ Predám slivky na pálenku. 
Tel.: 0903 879 172.

AUTO-MOTOAUTO-MOTO
 ▪ Kúpim staré motorky aj ne-
pojazdné alebo diely - po-
núknite. Tel.: 0949 505 827.

 ▪ Predám 3 ročné vozidlo Hy-
undai Kona, červená meta-
líza, objem valcov 1 – tur-
bo, najazdených 10 200 km. 
Cena 15 000 eur, dohoda 
možná. Tel. 0918 465 463.

NEHNUTEĽNOSTINEHNUTEĽNOSTI
 ▪ Predám 4 izbový byt, 78 m2 

s balkónom a pivničnou kob-
kou na ul. Krátka v Stropkove. 
Bližšie info: 0911 929 528.

PRÁCAPRÁCA

Hľadám pani na pracovnú po-
zíciu upratovačka od 9/2021 
na upratovanie administra-
tívnych priestorov v Strop-
kove. Upratuje sa kuchynka, 
chodby, schody, WC, exteriér. 
Práca je na dohodu, živnosť 
1,5 - 2 hodiny denne pon - 
pia. V prípade záujmu volajte 
na tel. č.: 0905 550 709 – p. 
Stuľaková, ktorá vám poskyt-
ne bližšie informácie.

Reštauračno-ubytovacie 
zariadenie príjme čašníka/
čku. Nástup ihneď. Tel.: 
0911 411 345.

OBČIANSKA INZERCIA
Menný zoznam BDK, ktorí darovali krv  

na HTO vo Svidníku dňa 8. 9. 2021

OD SRDCA K SRDCU

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin! ÚzS SČK Svidník

1.  Bc. Denisa Beriková P
2.  Marián Veselý P
3.   Ivan Paliga       P
4.  Zuzana Hajduková P
5.  Maroš Bilý P
6.  Matúš Bochnovič P
7.  Jana Ferenová P
8.  Jaroslav Sasarák 39
9.  Bc. Ondrej Babják 27
10.  Bc. Marek Motyka 18
11.  JUDr. Jaroslav Suvák 97
12.  Sebastián Cuprišin 11
13.  Ján Marchevský 7
14.  Ľuboslav  Pecha 47
15.  Ján Macko 49
16.   Andrea Paligová 15
17.  Ján Dovičák 23
18.  Jaroslav Kurilla 26
19.  Rastislav Kundrat 7
20.  Ľuboš Kosť 7
21.  Mgr. Peter Calko 51
22.  Michal Mihaľ 100
23.  JUDr. Peter Matkobiš 43
24.  Peter Kaliňak 6
25.  Bc. Peter Kopča 62
26.  Peter Hubáč 54
27.  Ing. Stanislav Čabala 41
28.  Marián Vatraľ 40
29.  Milan Haňak 5
30.  Mgr. Igor Zribko 2

31.  Peter Kopča 5
32.  Ján Kuľha 49
33.  Ladislav Harakaľ 22
34.  Peter Bochnovič 51
35.  Filip Bromberger P
36.  Tobiáš Bochnovič 3
37.  Imrich Kaplan 4
38.  Róbert Hreško 39
39.  Miroslav Macko 12
40.  Ing. Milan Tchir 35
41.  Alexandra Dzurová 2
42.  Marian Cerula 105
43.  Ema Michrinová 3
44.  Tamara Michrinová 2
45.  Bc. Dmytro Prysiazhniuk 3
46.  Michal Kimák 11
47.  Jozef Venglovič 31
48.  Ivana Surdeníková 2
49.  Peter Fedorko 29
50.  Ivo Liška 5
51.  Ing. Katarína Mišková 6
52.  Maroš Motyka 27
53.  Štefan Janočko 29
54.  Bc. Jozef Černiga 12
55.  Michal Uličný 2
56.  Ing. Katarína Cimbalová 2
57.  Marián Prokopič 8
58.  Andrea Šujetová 6
59.  Darina Rudyová 2
60.  Antónia Rudyová 2

PROGRAM
V PRIESTOROCH

DIVADELNEJ SÁLY
OŠK MSÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na 
http://www.kinokultura.stropkov.sk/

Pohotovosť
Nemocnica arm. gen. L. Svobodu, MUDr. Pribulu 412/4,
089 01 Svidník
Dospelí: 054/786 03 38 Deti a dorast: 054/786 05 61
Tiesňová linka: 112

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

Lekárenská pohotovostná služba je vykonávaná v pracovných 
dňoch v čase od 19.00 h do 22.30 h, počas víkendov v čase od 
07.00 h do 22.30 h. vo Svidníku

Zubno-lekárska pohotovostná služba je počas víkendov 
a sviatkov vykonávaná v čase od 08.00 h do 12.00 h.

15.09. MUDr. Lišková B. Giraltovce Kukorelliho334/16 - 
0950 553 171

18.09. MUDr. Hutňanová J. Giraltovce Dukelská 119

19.09. MUDr. Hutňanová J. Giraltovce 907901744

25.09. MUDr. Jánošík M. Svidník MUDr.Pribulu 148

26.09. MUDr.Jánošík M. Svidník 054/7520901

02.10. MUDr. Jánošík M Stropkov Jilemnického 309

03.10. MUDr. Jánošík M. Stropkov 054/7562645

09.10. MUDr. Kopčová A. Svidník Nemocnica SK
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Tel. č.: 0919 198 918 alebo nám napíšte  
na redakcia@espektrum.sk
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inzerujte s nami výhodnejšie. 

ZĽAVY UŽ OD 20%. 

ZA NAJLEPŠIE CENY V OKOLÍ
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Pästiari získali zlatú a dve strieborné medaily
Ešte 4. septembra sa 

v Giraltovciach uskutoč-
nil medzinárodný turnaj 
Slovenskej ligy v boxe aj 
s medzinárodnou účas-
ťou, kde nechýbali ani 
naši pästiari. 

Na turnaji sa predsta-
vilo zhruba 100 boxerov 
zo Slovenska, Poľska a 
Ukrajiny. Chlapci zo ŠKB 
Stropkov sa ukázali v dob-
rom svetle, keď si z turnaja 
doniesli dve strieborné 

a jednu zlatú medailu. Ako 
prvý sa v ringu mal predsta-
viť náš Paťo Juhás vo váhe 
do 44kg proti Alexandrovi 
Balogovi z MŠK Vranov, no 
súper do ringu nenastúpil a 
náš Patrik získal zlatú me-
dailu bez boja. 

Druhý sa v ringu pred-
stavil Lukáš Cina vo váhe do 
54kg proti Poliakovi Nikode-
movi Bieleskovi. Lukáš tento 
vyrovnaný súboj nedokázal 
zvrátiť na svoju stranu a pre-
hral s najtesnejším rozdie-
lom. 

Ako tretí sa v ringu pred-
stavil náš Jakub Danko vo 
váhe 62kg proti Kristiánovi 
Kubarychovi z klubu MBK 
Giraltovce. Aj Jakub prehral s 
tesným rozdielom, ale podal 
veľmi dobrý výkon a na svoje 
konto si pripísal striebornú 
medailu.

Úprimná vďaka patrí 
všetkým našim priaznivcom 
a hlavne p. Cinovi, ktorý za-
bezpečil dopravu ako aj sa-
motné predstavenie v ringu 
našich športovcov. 

-ŠKB-

11. kolo UCL Stropkov: Situácia sa začala dramatizovať 
v samotnom stúpaní na horskú prémiu

Na pomyselnú štartovú čiaru v príjemnom počasí sa 
dnes v 11 kole postavilo 8 pretekárov. Tempo peletónu spo-
čiatku udával J. Slivka. Vcelku v pohodovom tempe ho na-
sledoval zvyšok pretekárskeho poľa v zložení Š. Rusinko, J. 
Olejár, T. Karašinský, M. Cimbala, J. Homza, Martin a Marcel 
Slivkovci. V prvej časti preteku odviedli kus poctivej práce 
mladí jazdci Rusinko a Olejár. Neskôr sa do čela pretekár-
skej skupiny dostal Karašinský. 

Napriek všemožným ná-
stupom a pokusom o samo-
statnú jazdu pred Svidníkom 
sa peletón držal pokope a 
lídri preteku nedovolili sólo-
vý únik a následné roztrhnu-
tie jazdeckého poľa. Čakalo 
sa ako vždy na stúpanie pred 
Ladomirovou, ktoré malo 
preveriť momentálnu a ak-
tuálnu výkonnosť všetkých 
aktérov. Ako prvý v spomí-
nanom stúpaní zaútočil J. 
Homza, a ocitol sa tak na čele 
celej skupiny. Napriek per-
fektnému nástupu od J. Hom-
zu sa všetkým postupne za 
Ladomirovou podarilo opäť 
vytvoriť skupinu. Všetkým 
bolo jasné, že rozhodovať sa 
bude v horskej prémii na kop-
ci Šemetkovce. 

Tesne pred Vagrincom 
najväčšiu aktivitu vyvíjal Š. 
Rusinko, ktorý udával tem-
po jazdeckého poľa. Stalo ho 
to množstvo síl, ktoré ako sa 
neskôr ukázalo sa premietli 
do kŕčov a tým ho vyradili z 
ďalšieho boja. Situácia sa za-
čala dramatizovať v samot-
nom stúpaní na horskú pré-

miu. Každý sa snažil dostať 
na vrchol kopca v čo najlep-
šom čase a poradí. Nakoniec 
zo vzájomného súboja medzi 
Karašinským a J. Slivkom vy-
šiel víťazne prvý menovaný 
a získal 2 body do celkového 
hodnotenia. Ako vždy počas 
jednotlivých kôl sa vytvoria 
rozstupy medzi pretekármi 
a tesne po horskej prémii sa 
v následnom zjazde vytvoria 
skupinky, ktoré to potom ťa-
hajú spolu až do cieľa. V tom-
to kole sa v čele preteku ocitla 
trojica T. Karašinský, J. Slivka 
a M. Cimbala, ktorá si vytvo-
rila pred ostatnými značný 
náskok, ktorý si kontrolovala 
až do samotného cieľa. Bolo 
jasné, že o víťazstve rozhod-
ne až záverečný špurt niekoľ-
ko metrov pred cieľom. Verní 
fanúšikovia na cieľovej čiare 
tak mohli sledovať záverečný 
súboj o palmu víťazstva. 

Úvodné predšpurtové 
taktizovanie v zmysle kto z 
koho sa pár metrov pred cie-
ľom zmenilo na neľútostný, 
ale férový boj o prvenstvo. 
V peknom záverečnom sú-

boji ,podobne ako na horskej 
prémii, dominoval A. Kara-
šinský, ktorý mal najviac síl a 
ako prvý preťal cieľovú čiaru 
tesne prenasledovaný J. Sliv-
kom na druhom mieste a M. 
Cimbalom na treťom mieste. 
Ako štvrtý prišiel J. Olear, 
piaty Martin Slivka, šiesty J. 
Homza, siedmy Marcel Slivka 
a ako posledný prišiel s kŕčmi 
Šimon Rusinko. Ašpirantov 
na titul NJ dnes bolo viace-
ro. Pekne sa ukázal J. Homza, 
taktiež J. Olejár, no získať ho 
môže len jeden. A tak Najbo-
jovnejším jazdcom dnešného 
kola sa stal Šimon Rusinko za 
maximálnu snahu ovplyvniť 
priebeh preteku a vynalože-
né úsilie, ktoré ho neskôr sa-
mého stalo body. Za dnešný 
výkon A. Karašinského palec 
hore, gratulujeme k prvému 
miestu.

Výsledky 11. kola: 
1. A. Karašinský 10 b
2. J. Slivka. 9 b
3. M. Cimbala 8 b

4. J. Olejár 7 b
5. Martin Slivka 6 b
6. J. Homza 5 b
7. Marcel Slivka 4 b
8. Š. Rusinko 3 b

Horská prémia:
1. A. Karašinský 2 b
2. J. Slivka 1 b 
NJ - Šimon Rusinko

Priebežné poradie po 11. 
kole: 
1. Cimbala Milo 83 b
2. Slivka Ján 77 b
3. A. Karašinský 58 b
4. Slivka Martin 56 b
5. Ždiňak Martin 48 b
6. Bochmač Marek 42 b
7. Džavoronok Stanislav 39 b
8. Čan Jozef 35 b
9. Slivka Marcel 23 b
10. Rusinko Šimon 21 b 
11. Sabanoš David 20 b
12. Nabožny Gabriel 16 b 
13. Imrich Krestianko 11 b 
14. Zanicky Pavol 11 b 
15. Jozef Homza 9 b
16. J. Olejár 7 b
17. Jozef Bedruň 3 b
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TJ Topľan Lúčka 2:1 TJ Družstevník Stročín 

FK Bukovce 9:3 OŠK Miňovce 

TJ Družstevník Breznica 3:3 OŠK Mestisko 

FO Sokol Sitník 7:2 TJ Radomka Radoma 

TJ Topľan Kalnište 2:0 ŠK Chotča 

ŠK Chotča 0:9 FO Sokol Sitník 

TJ Družstevník Breznica 4:3 TJ Družstevník Rovné 

TJ Radomka Radoma 2:5 OŠK Miňovce 

ŠK Ondava Tisinec 3:12 OŠK Mestisko 
(Bučko, Bučko, Bučko / Haluška 6 gólov, Csonka 6 gólov)

ŠK Orlík 5:2 TJ Družstevník Stročín 
(Ferenc, Husák, Ferenc, Bilý, Ferenc / Sivák, Varecha)

MFK Slovan Giraltovce 2:6 TJ Družstevník Koprivnica B
(Maťaš, Lukačišin / Kurej, Moravec, Moravec, Moravec, Mo-
ravec, Moravec) 

TJ Družstevník Kuková 6:0 TJ Topľan Lúčka 
(Boleš, Kaňuch, Varga, Boleš, Varga, Boleš) 

8. kolo III. liga Východ 
(2021/2022)
FK Sobrance – Sobranecko 
1:0 MŠK Sp. Podhradie
(Horňak)
1. FK Svidník 0:3 FK Po-
prad
(Kapral, Kasperkovwich – 
vlastný, Gajan)
OFK SIM Raslavice 1:2 FK 
Sp. Nová Ves 
(Tokar / Ontko, Tkáč)
Slávia TU Košice 1:1 MFK 
Vranov n. T.

(Vilčko / Vodilka)
OŠK Rudňany 0:1 MFK 
Slovan Giraltovce
(Krajňák) 
FK Pokrok SEZ Krompachy 
0:2 MFK Snina 
(Iablonskij, Kridla)
ŠK Odeva Lipany 1:1 MŠK 
Tesla Stropkov 
(Vysočan / Varga)
1. FC Tatran Prešov 5:1 TJ 
Mladosť Kalša
(Dolný, Dolný, Dolný, Špilár, 
Ivanecký / Seman)

Hráčom mesiaca Damián Janek

So začiatkom sezóny 
MŠK Tesla Stropkov roz-
bieha nový projekt pod 
názvom Mládežnícky hráč 
mesiaca. Medzi hlavné kri-
tériá úspešnosti sme zara-
dili správanie hráča počas 
tréningového procesu na 
ihrisku, ale aj mimo neho. 
Dôležitým pre nás je jeho 
dochádzka a výkon podaný 
nielen v zápase, ale rovna-
ko aj počas tréningu. So za-

čiatkom školy budeme pri 
udeľovaní tohto ocenenia 
brať v úvahu aj prospech v 
škole. Za mesiac august sa 
stal Mládežnickým hráčom 
mesiaca Damián Janek, 
ktorý je súčasťou kategórie 
U13 a zároveň žiakom špor-
tovej triedy na ZŠ Mlynská. 
Damiánovi gratulujeme a 
prajeme pevné zdravie a 
chuť zlepšovať sa.

-msk-

  1. Spišská Nová Ves 8 8 0 0 32:4 24 9
  2. 1. FC TATRAN Prešov 8 7 0 1 37:7 21 14
  3. MŠK Tesla Stropkov 8 6 2 0 20:4 20 10
  4. ŠK Odeva Lipany 8 5 3 0 33:8 18 15
  5. MFK Snina 8 5 1 2 17:7 16 7
  6. Slávia TU Košice 8 4 3 1 18:8 15 13
  7. MFK Vranov nad Topľou 8 4 2 2 17:14 14 12
  8. FK Poprad 8 4 1 3 16:12 13 8
  9. MFK Slovan Giraltovce 8 3 2 3 9:10 11 5
10. TJ Mladosť Kalša 8 3 1 4 19:20 10 11
11. Sobrance -Sobranecko 8 2 1 5 7:16 7 4
12. OFK - SIM Raslavice 8 1 2 5 10:22 5 16
13. OŠK Rudňany 8 1 1 6 12:25 4 1
14. MŠK Spišské Podhradie 8 0 2 6 2:23 2 6
15. FK POKROK SEZ Krompachy 8 0 1 7 6:31 1 3
16. 1.FK Svidník 8 0 0 8 3:47 0 2

Tabuľka

6. KOLO 6. LIGA OOFZ SVIDNÍK – DOSPELÍ (2021/2022)

2. kolo 5. liga OOFZ Svidník – dorast

2. kolo 4. liga žiaci OOFZ Svidník- skupina A

8. kolo III. Liga Východ VsFZ:

Tabuľka 6. liga ObFZ Svidník:

Tabuľka

Tabuľka

1. TJ „Topľan“ Lúčka 6 5 1 0 20:7 16 1
2. FO Sokol Sitníky 6 5 0 1 28:9 15 13 
3. TJ Družstevník Rovné 5 5 0 0 14:4 15 8
4. TJ Družstevník Breznica 5 4 0 1 23:4 12 3
5. ŠK „Ondava“ Tisinec 5 3 1 1 18:5 10 14
6. TJ Družstevník Kuková 5 3 1 1 15:7 10 9
7. ŠK ORLÍK 5 2 2 1 15:11 8 2
8. OŠK Mestisko 5 2 1 2 14:11 7 7
9. TJ Radomka Radoma 6 2 0 4 10:18 6 10
10. Futbalový klub Bukovce 6 2 0 4 16:25 6 4
11. TJ Družstevník Stročín 6 1 1 4 7:15 4 5
12. TJ TOPĽAN Kalnište 6 1 1 4 7:19 4 12
13. OŠK Miňovce 6 0 0 6 5:27 0 6
14. ŠK Chotča 6 0 0 6 4:34 0 11

1. FO Sokol Sitníky 2 2 0 0 14:0 6 5
2. OŠK Miňovce 2 2 0 0 10:3 6 4
3. TJ Družstevník Rovné 2 1 0 1 11:4 3 6
4. TJ Družstevník Breznica 1 1 0 0 4:3 3 7
5. Futbalový klub Bukovce 1 0 0 1 1:5 0 3
6. TJ Radomka Radoma 2 0 0 2 2:10 0 2
7. ŠK Chotča 2 0 0 2 0:17 0 1

1. TJ Družstevník Kuková 2 2 0 0 13:4 6 1
2. TJ Družstevník Koprivnica B 2 1 0 1 10:9 3 4
3. TJ „Topľan“ Lúčka 2 1 0 1 3:8 3 3
4. TJ TOPĽAN Kalnište 1 0 0 1 2:3 0 2
5. MFK Slovan Giraltovce 1 0 0 1 2:6 0 5
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(budova bývalého Agrostavu)

www.rokolor.sk 0908 272 033

Otvorené: Po - Pia: 8.00 - 16.30 hod. So: 8.00 - 12.00 hod.
V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových 

farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej farieb, lazúr na drevo a synteti ckých farieb vo vysokej 
kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.

predajňa farieb

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk

predajňa fariebpredajňa farieb

miešanie interiérových, fasádnych farieb 
a omietok, synteti ckých, epoxidových 
a polyuretánových farieb, vodou riediteľných 
farieb, lazúr a lakov na drevo. To všetko na 
počkanie v priebehu niekoľkých minút.

Ponúka

MAĽOVANIE STRIECH, FASÁD (OMIETKA, BRIZOLIT),MAĽOVANIE STRIECH, FASÁD (OMIETKA, BRIZOLIT),
DREVENÝCH CHÁTDREVENÝCH CHÁT

Neporazení aj po zápase v Lipanoch 
Ďalšiu porciu zápasov 

majú za sebou jednotlivé 
družstvá MŠK. Obe do-
rastenecké kategórie mali 
vzhľadom na nepárny počet 
tímov voľný žreb a v nedeľu 
ich čaká zápas jesene, kedy 
privítajú v domácom pros-
tredí Vranov. 

Výsledkovo sa nedari-
lo žiakom, ktorí podľahli vo 
všetkých zápasoch akadémii 
z Michaloviec. Predovšetkým 
kategórie U14 a U13 odohrali 
vyrovnanú partiu a pri troške 
štastia sa mohli tešiť z víťaz-
stiev. Aj kategória U15 odo-
hralo dobrý prvý polčas, žiaľ 
lacné góly ju pripravili o mož-
nosť držať krok so súperom. 
Najbližšie ich čaká momen-
tálne suverén žiackej ligy Tat-
ran Prešov. Svoju súťaž tento 
týždeň štartujú aj tri príprav-
kárske kategórie, ktoré hostia 
súpera z Michaloviec. Aj toto 
prestupové obdobie sa poda-
rilo klubu posunúť o stupienok 
vyššie ďalších mladých hráčov. 
Súčasťou Akadémie v Koši-
ciach sa stal Jozef Sejka, ktorý 
posilnil kategóriu U16. Spolu s 
ním odišiel na ročné hosťova-
nie aj Jakub Biľ, ktorý pôsobi 
v U17. Trvalý prestup má za 
sebou Adam Žulevič, ktorý sa 
stal hráčom Zemplínu Micha-
loviec U15 a prestup potvrdil aj 
Tibor Veselý, ktorý je v rovna-
kom klube v U17. Okrem toho 
sú súčasťou dorasteneckej ligy 
aj Daniel Suvák (Podbrezová), 
Filip Bodnár (Michalovce), 
Dominik Veselý (FC Košice) a 
Oliver Reiter (FC Košice). Aj 
týmto by sme chceli pozvať 
všetkých na tréningy k našim 
mládežníckym tímom. Viac 
info poskytneme na tel. čísle 
0915 476 714, prípadne mai-
ly mskteslastropkov@gmail.
com. Muži odohrali ôsme kolo 
na horúcej pôde Lipan. Predo-

všetkým v prvom polčase sa 
hral otvorený futbal so šanca-
mi na oboch stranách a hlavne 
brankár Dlugoš podržal naše 
družstvo. V druhom polčase 
prebralo iniciatívu domáce 
mužstvo a po góle zo štandart-
nej situácie sa ujalo vedenia. V 
závere stretnutia po krídelnej 
akcii vyrovnal Varga a po ná-
ročnom zápase sme si domov 
priviezli cenný bod. Najbližšiu 
nedeľu nás čaká ďalší ašpirant 
na postup a doma privítame 
Tatran Prešov. 

Výsledky zápasov:
Muži
ŠK Odeva Lipany 1:1 MŠK Tes-
la Stropkov
gól: 86. Varga
Zostava: Dlugoš - Bochin, Zá-
potocký, Keresteš, Viet (90. 
Matkobiš K.) - Špak, Polaščík, 
Somov (61. Artim), Voitiuk, 
Matkobiš M. (79. Kmiť) - Var-
ga. 

U15
MŠK Tesla Stropkov 0:4 MFK 
Zemplín Michalovce
U14 

MŠK Tesla Stropkov 2:4 MFK 
Zemplín Michalovce
góly: Olijar, Mulik
U13 
MFK Zemplín Michalovce 2:1 
MŠK Tesla Stropkov
gól: Venglovič
U12
MFK Zemplín Michalovce 17:4 
MŠK Tesla Stropkov
góly: Jurko 3, Alexík

Najbližší program:
Muži 
19.9. nedeľa 15:00 MŠK - 1.FC 
Tatran Prešov
U19~U17
19.9. nedeľa 10:00~12:15 MŠK - 
MFK Vranov n. T.
U15~U14
15.9. streda 10:00~12:00 1.FC 
Tatran Prešov - MŠK
U13~U12
19.9. nedeľa 10:00~11:30 FK 
Poprad - MŠK
U11~U10~U9 sl
15.9. streda 10:00 MŠK - MFK 
Zemplín Michalovce

-msk-


